
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

 «Образовательный центр №5  имени Героя Советского Союза  З.И. Маресевой  

 с. Черкасское Вольского района Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ 

от 18 сентября  2023 года                                                                                              №26 

«Об организации подготовки и проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году» 

 

 Во исполнение приказов управления образования и спорта  администрации 

Вольского муниципального района от 16 сентября 2022 года № 319 «Об организации 

подготовки и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на 

территории Вольского муниципального района в 2022-2023 учебном году» от 18 сентября 

2023 года № 456 «Об утверждении технологической модели проведения школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории Вольского 

муниципального района в 2023-2024 учебном году»,  в соответствии с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 

 

Приказываю: 

1. Провести с 28 сентября  по 26 октября 2023 года школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников (5-11 классы) в соответствии с графиком проведения 

школьных олимпиад. Время начала Олимпиады -12.00 часов. 

На платформе Центра «Сириус» с 8.00-20.00 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиад: 

Председатель оргкомитета- Камардина Л.В. заместитель директора 

Члены оргкомитета:  

- Викулова Н.А.- заместитель директора по УВР 

- Папина Е.Ю., учитель истории 

- Кашкина С.П., руководитель МО учителей начальных классов. 

- Барматкова Е.А.- руководитель ШМО естественно-научного цикла 

Членам оргкомитета: 

- проинформировать обучающихся о продолжительности олимпиады, порядке 

подачи аппеляций о несогласии  с выставленными баллами, о случаях удаления 

с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами 

Олимпиады; 

- обеспечить  режим информационной безопасности Олимпиадных заданий во 

время тиражирования во избежание утечки информации, приводящей к 

искажению объективности результатов олимпиады. 

3. Утвердить состав предметно-методических комиссий по каждому предмету 

(Приложение 1) 

4. Утвердить состав участников школьного этапа олимпиады (Приложение 2) 

5. Ответственным за проведение школьного этапа олимпиады: Викуловой Н.А, 

Шабашовой О.В., Витовой Е.А., Семченков И.В., Левиновой М.К. 

 - обеспечить ознакомление родителей с организационно-технологической 

моделью проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников на территории Вольского муниципального района в 

2023-2024 учебном году в срок до 25 сентября 2023 года; 

 - иметь согласие родителей (законных представителей) на сбор, хранение, 

использование, распространение и  публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребёнка, а также его олимпиадной работы, в том числе в 

сети Интернет. 



6. Определить дежурными учителями во время проведения школьного этапа 

олимпиад: 

  -  в аудиториях Паймолову С.А., учителя-дефектолога и  Кудаченкову 

А.А., педагога-психолога; 

  - вне аудиторий Туманову В.В., библиотекаря, Угрюмову И.С., 

учителя физической культуры. 

 на базе филиала  МАОУ «Образовательный центр №5» в с.Покровка 

  аудиториях  Витову Е.А., ответсвеный за организацию учебной 

работы в филиале, Яконину Е.А., учителя русского языка и литературы; 

  - вне аудиторий Куклову Н.А., учителя начальных классов, Устинова 

С.И., учителя иностранного языка. 

на базе филиала МАОУ «Образовательный центр №5» в с.Колояр 

  - в аудиториях Федотову Т.А., учитель информатики, Лифанову С.А., 

Сапожников С.М., учитель географии; 

  - вне аудиторий Абубекяров Ю.Н., учитель физкультуры 

на базе филиала МАОУ «Образовательный центр №5» в с.Междуречье 

  - в аудиториях – Водолагина В.А, учитель информатики 

  - вне аудиторий  Чихреев П.К., учитель физкультуры 

на базе филиала МАОУ «Образовательный центр №5» в с.Покурлей 

  - в аудиториях Фомину Т. А., учителя музыки и изобразительного 

искусства, Селезнева А.К., учителя истории 

  - вне аудиторий – Чихреева Петра Константиновича, учителя 

физкультуры, Селезневу Е.Ю., учителя начальных классов 

 

Членам оргкомитета, предметно-методических комиссий, дежурным учителям в 

ходе проведения школьного этапа олимпиады строго руководствоваться 

утверждённым Положением о порядке проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников и организационно-технологической 

моделью проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников на территории Вольского муниципального района в 

2023-2024 учебном году. 

7. Наградить победителей и призёров школьного этапа олимпиады, учителей и 

руководителей кружков, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа олимпиады соответствующими грамотами. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:    Мочалова И.Л. 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-12-24T21:42:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА З.И. МАРЕСЕВОЙ С.ЧЕРКАССКОЕ ВОЛЬСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




